

VOTE DU BUDGET

SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2022)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	26 221,56	20 509,40	4 398,81	0,00	1 313,35
60611	Fournitures non stockables - Eau et assainissement	400,00	587,24	0,00	0,00	0,00
60612	Fournitures non stockables - Energie - Electricité	7 000,00	5 656,87	0,00	0,00	1 343,13
60632	Fournitures non stockées - Fournitures de petit équip	1 409,00	22,68	0,00	0,00	1 386,32
61358	Autres locations mobilières	200,00	0,00	0,00	0,00	200,00
615228	Entretien et réparations sur autres bâtiments	6 150,56	4 378,63	4 398,81	0,00	0,00
61558	Entretien et réparations sur autres biens mobiliers	1 000,00	533,98	0,00	0,00	466,02
6156	Maintenance	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00
617	Etudes et recherches	1 604,00	800,00	0,00	0,00	804,00
6281	Concours divers (cotisations...)	1 521,00	1 521,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	150,00	0,00	0,00	0,00
62871	Remboursements de frais à la collectivité de rattach	737,00	737,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	5 700,00	6 122,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	100,00	0,00	0,00	0,00	100,00
6541	Créances admises en non-valeur	100,00	0,00	0,00	0,00	100,00
TOTAL = DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011+012+014+65+656)		26 321,56	20 509,40	4 398,81	0,00	1 413,35
66	Charges financières (b)	3 516,59	2 248,86	1 266,86	0,00	0,87
66111	Intérêts réglés à l'échéance	3 424,00	3 423,46	0,00	0,00	0,54
661121	Montant des ICNE de l'exercice	1 266,86	0,00	1 266,86	0,00	0,00
661122	Montant des ICNE de l'exercice N-1	-1 174,27	-1 174,60	0,00	0,00	0,33
67	Charges spécifiques (c)	100,00	0,00	0,00	0,00	100,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	100,00	0,00	0,00	0,00	100,00
68	Dotations aux provisions et dépréciations (d)	40,41	40,41	0,00	0,00	0,00
6817	Dotations aux dépréciations des actifs circulants	40,41	40,41	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues (e)	0,00				
TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e		29 978,56	22 798,67	5 665,67	0,00	1 514,22
023	Virement à la section d'investissement	0,00	0,00			
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections	54 791,57	54 791,57			0,00
6811	Dot. aux amort. des immobilisations incorporelles et	54 791,57	54 791,57			0,00
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		54 791,57	54 791,57			0,00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		54 791,57	54 791,57			0,00
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)		84 770,13	77 590,24	5 665,67	0,00	1 514,22
Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de 2022		0,00				

Détail du calcul des ICNE au compte 66112

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant de l'exercice 2022	0,00
= Différence ICNE 2023 - ICNE 2022	0,00

VOTE DU BUDGET

SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2022)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine et ventes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	66 772,00	68 987,48	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	64 900,00	64 809,47	0,00	0,00	90,53
75888	Autres produits divers de gestion courante	1 872,00	4 178,01	0,00	0,00	0,00
TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a) = (70+73+74+75+013)		66 772,00	68 987,48	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers (b)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (c)	0,00	168,32	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés ou atteints par la déchéance quadriennale	0,00	168,32	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES = a+b+c+d		66 772,00	69 155,80	0,00	0,00	0,00
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections	5 487,00	5 487,00			0,00
777	Recettes et quote-part subv. invest. transférées au cp	5 487,00	5 487,00			0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		5 487,00	5 487,00			0,00
TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)		72 259,00	74 642,80	0,00	0,00	0,00
Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de 2022		12 511,13				

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant de l'exercice 2022	0,00
= Différence ICNE 2023 - ICNE 2022	0,00

III - VOTE DU BUDGET

SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2022)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
20	Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (sauf opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations d'équipement n° 202101 RENOVATION ENERGETIQUE LGT LA GONTERIE	4 758,05	4 758,05	0,00	0,00
	Opérations d'équipement n° 202201 TVX LGT QUINSAC	1 992,00	1 992,00	0,00	0,00
	Opérations d'équipement n° 202204 TVX DIVERS LGTS	14 437,50	14 437,50	0,00	0,00
	Opérations d'équipement n° 202301 TVX LGT QUINSAC	30 700,00	0,00	2 489,85	28 210,15
	Opérations d'équipement n° 202302 TVX LGT CHAMPAGNAC	10 000,00	1 803,79	0,00	8 196,21
	Opérations d'équipement n° 202303 TVX LGTS ST PANCRACE	38 000,00	745,80	0,00	37 254,20
	Opérations d'équipement n° 202304 TVX LGTS LA GONTERIE	4 572,00	0,00	0,00	4 572,00
	Opérations d'équipement n° 202305 ACQUISITION TVX	150 000,00	0,00	0,00	150 000,00
	Total des dépenses d'équipement	254 459,55	23 737,14	2 489,85	228 232,56
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	29 590,00	27 962,37	0,00	1 627,63
1641	Emprunts en euros	27 590,00	27 588,76	0,00	1,24
165	Dépôts et cautionnements reçus	2 000,00	373,61	0,00	1 626,39
26	Participations et créances rattachées à des participations	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00			
	Total des dépenses financières	29 590,00	27 962,37	0,00	1 627,63
	TOTAL DEPENSES REELLES	284 049,55	51 699,51	2 489,85	229 860,19
040	Opérations d'ordre de transfert entre sections	5 487,00	5 487,00		0,00
	Charges transférées	5 487,00	5 487,00		0,00
13911	Subv. inv. actifs amort. - Etat et établissements nationaux	476,00	476,00		0,00
13912	Subv. inv. actifs amort. - Régions	598,00	598,00		0,00
13913	Subv. inv. actifs amort. - Départements	690,00	690,00		0,00
13918	Autres subv. d'invest. rattachées aux actifs amortissables	3 082,00	3 082,00		0,00
139361	Subv. inv. fonds équip. - Dotation équipement territoires ruraux	213,00	213,00		0,00
139362	Subv. inv. fonds équip. - Dotation soutien invest. Local	428,00	428,00		0,00
	TOTAL DEPENSES D'ORDRE	5 487,00	5 487,00		0,00
	TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)	289 536,55	57 186,51	2 489,85	229 860,19
	Pour information D001 Solde d'exécution négatif reporté de 2022	0,00			

III - VOTE DU BUDGET

SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2022)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
13	Subventions d'investissement	10 137,25	10 137,25	0,00	0,00
1328	Autres subv. d'investissement rattachées aux actifs non amort.	10 137,25	0,00	0,00	10 137,25
13362	Fonds équip. amort. - Dotation soutien à l'investissement local	0,00	10 137,25	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	169 750,99	0,00	0,00	169 750,99
1641	Emprunts en euros	169 750,99	0,00	0,00	169 750,99
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		179 888,24	10 137,25	0,00	169 750,99
10	Dotations, fonds divers et réserves	13 730,00	3 077,14	0,00	10 652,86
10222	FCTVA	13 730,00	3 077,14	0,00	10 652,86
165	Dépôts et cautionnements reçus	2 000,00	575,03	0,00	1 424,97
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		15 730,00	3 652,17	0,00	12 077,83
TOTAL DES RECETTES REELLES		195 618,24	13 789,42	0,00	181 828,82
021	<i>Virement de la section de fonctionnement</i>	<i>0,00</i>			
040	<i>Opérations d'ordre de transfert entre sections</i>	<i>54 791,57</i>	<i>54 791,57</i>		<i>0,00</i>
281321	<i>Amort. constructions immeubles de rapport</i>	<i>48 166,78</i>	<i>48 166,78</i>		<i>0,00</i>
281352	<i>Amort. install générales .. des constructions - Bâtiments privés</i>	<i>2 796,00</i>	<i>3 589,00</i>		<i>0,00</i>
28138	<i>Amort. autres constructions</i>	<i>434,00</i>	<i>0,00</i>		<i>434,00</i>
28158	<i>Amort. autres installations, matériel et outillage techniques</i>	<i>757,00</i>	<i>1 398,00</i>		<i>0,00</i>
281848	<i>Amort. autres matériels de bureau et mobiliers</i>	<i>376,00</i>	<i>376,00</i>		<i>0,00</i>
28188	<i>Amort. autres</i>	<i>2 261,79</i>	<i>1 261,79</i>		<i>1 000,00</i>
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		54 791,57	54 791,57		0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		54 791,57	54 791,57		0,00
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)		250 409,81	68 580,99	0,00	181 828,82
Pour information R001 Solde d'exécution positif reporté de 2022		39 126,74			